
3.2.  Liquidación del presupuesto de 

ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales     108.941.212,00       4.425.000,00     113.366.212,00     116.648.787,10     102.141.968,38      14.506.818,72 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      37.038.716,00      37.038.716,00      40.940.903,44      40.940.903,44 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      66.040.152,00       2.325.000,00      68.365.152,00      68.365.152,00      56.216.666,64      12.148.485,36 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          84.299,00          84.299,00           4.425,77           4.425,77 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.400.000,00       1.675.000,00       7.075.000,00       7.075.000,00       4.716.666,64       2.358.333,36 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         378.045,00         425.000,00         803.045,00         263.305,89         263.305,89 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales     108.941.212,00       4.425.000,00     113.366.212,00     116.757.762,87         108.975,77 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      37.038.716,00      37.038.716,00      41.049.879,21         108.975,77 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      66.040.152,00       2.325.000,00      68.365.152,00      68.365.152,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          84.299,00          84.299,00           4.425,77 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.400.000,00       1.675.000,00       7.075.000,00       7.075.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         378.045,00         425.000,00         803.045,00         263.305,89 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales     116.648.787,10 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      40.940.903,44 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      68.365.152,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           4.425,77 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       7.075.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         263.305,89 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales  108.941.212,00   4.425.000,00  113.366.212,00  116.757.762,87    108.975,77  116.648.787,10 

**  9600  INGRESOS  108.941.212,00   4.425.000,00  113.366.212,00  116.757.762,87    108.975,77  116.648.787,10 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   37.038.716,00   37.038.716,00   41.049.879,21    108.975,77   40.940.903,44 

    313001  Servicios del ERA   36.945.426,00   36.945.426,00   40.556.882,84    108.642,39   40.448.240,45 

    383000  De ejercicios cerrados       23.290,00       23.290,00 

    383001  Del ejercicio corriente       20.000,00       20.000,00      479.409,97        333,38      479.076,59 

    393007  Otros ingresos       50.000,00       50.000,00       13.586,40       13.586,40 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   66.040.152,00   2.325.000,00   68.365.152,00   68.365.152,00   68.365.152,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias   65.950.000,00   2.325.000,00   68.275.000,00   68.275.000,00   68.275.000,00 

    453001  Aportación SESPA al ERA       90.152,00       90.152,00       90.152,00       90.152,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES       84.299,00       84.299,00        4.425,77        4.425,77 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       75.299,00       75.299,00        3.457,65        3.457,65 

    552001  De las Residencias        9.000,00        9.000,00          968,12          968,12 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    5.400.000,00   1.675.000,00    7.075.000,00    7.075.000,00    7.075.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    5.400.000,00   1.675.000,00    7.075.000,00    7.075.000,00    7.075.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      378.045,00     425.000,00      803.045,00      263.305,89      263.305,89 

    822000  Anticipos al personal      378.045,00      378.045,00      263.305,89      263.305,89 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter     425.000,00      425.000,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales   (3.282.575,10)

**  9600  INGRESOS   (3.282.575,10)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (3.902.187,44)

    313001  Servicios del ERA   (3.502.814,45)

    383000  De ejercicios cerrados       23.290,00 

    383001  Del ejercicio corriente     (459.076,59)

    393007  Otros ingresos       36.413,60 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453001  Aportación SESPA al ERA

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES       79.873,23 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       71.841,35 

    552001  De las Residencias        8.031,88 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      539.739,11 

    822000  Anticipos al personal      114.739,11 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter      425.000,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales      116.648.787,10      102.250.944,15          108.975,77      102.141.968,38       14.506.818,72 

**  9600  INGRESOS      116.648.787,10      102.250.944,15          108.975,77      102.141.968,38       14.506.818,72 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       40.940.903,44       41.049.879,21          108.975,77       40.940.903,44 

    313001  Servicios del ERA       40.448.240,45       40.556.882,84          108.642,39       40.448.240,45 

    383000  De ejercicios cerrados

    383001  Del ejercicio corriente          479.076,59          479.409,97              333,38          479.076,59 

    393007  Otros ingresos           13.586,40           13.586,40           13.586,40 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       68.365.152,00       56.216.666,64       56.216.666,64       12.148.485,36 

    453000  Aportación del Principado de Asturias       68.275.000,00       56.216.666,64       56.216.666,64       12.058.333,36 

    453001  Aportación SESPA al ERA           90.152,00           90.152,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES            4.425,77            4.425,77            4.425,77 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias            3.457,65            3.457,65            3.457,65 

    552001  De las Residencias              968,12              968,12              968,12 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        7.075.000,00        4.716.666,64        4.716.666,64        2.358.333,36 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        7.075.000,00        4.716.666,64        4.716.666,64        2.358.333,36 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS          263.305,89          263.305,89          263.305,89 

    822000  Anticipos al personal          263.305,89          263.305,89          263.305,89 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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